
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

36
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

70365 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de Valencia. Objeto: Servicios de Conservación y
Mantenimiento  de  carreteras  de  titularidad  provincial  (2017-2020).
Expediente:  T-744.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno de la Diputación

Provincial de Valencia.
c) Número de expediente: T-744.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de conservación y mantenimiento de carreteras de

titularidad provincial (2017-2020).
c) Lote: 5) T-744AZ Demarcación de Alzira.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  50230000 (Servicios de reparación,

mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros
equipos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de Abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 38.135.257,11 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 28.601.442,83 euros. Importe total:
34.607.745,83 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 5: T-744AZ Demarcación de Alzira.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: (UTE) CIVINED, S.L.U. – AGUAS, CAMINOS Y PUENTES, S.L.,
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.535.398,73 euros, Importe

total: 5.487.832,46 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  económicamente  más

ventajosa.

Valencia, 24 de noviembre de 2017.- Presidente de la Diputación Provincial de
Valencia.

ID: A170085990-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-27T16:51:23+0100




